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Rätt att lyfta konkursförvaltararvode

Sammanfattning
I betänkandet behandlar utskottet regeringens proposition 2002/03:112 Rätt
att lyfta konkursförvaltararvode, vari föreslås en ändring i konkurslagen som
innebär att en förvaltare får rätt att lyfta den del av det begärda arvodet som
motsvarar den mervärdesskatt som beräknats för arvodet redan när arvodes-
framställningen lämnats in till rätten. Ändringen föreslås träda i kraft den
1 januari 2004.

Ingen motion har väckts med anledning av propositionen, och utskottet
föreslår att riksdagen antar lagförslaget.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Rätt att lyfta konkursförvaltararvode
Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i konkurslagen
(1987:672). Därmed bifaller riksdagen proposition 2002/03:112.

Stockholm den 30 oktober 2003

På lagutskottets vägnar

Inger René

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Inger René (m), Marianne
Carlström (s), Raimo Pärssinen (s), Jan Ertsborn (fp), Christina Nenes (s),
Hillevi Larsson (s), Tasso Stafilidis (v), Maria Hassan (s), Bertil Kjellberg
(m), Rezene Tesfazion (s), Martin Andreasson (fp), Anneli Särnblad Stoors
(s), Henrik von Sydow (m), Niclas Lindberg (s), Johan Löfstrand (s),
Ingemar Vänerlöv (kd) och Annika Qarlsson (c).
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Utskottets överväganden

Rätt att lyfta konkursförvaltararvode

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen bör anta regeringens lagförslag.

Propositionen och utskottets ställningstagande
I propositionen föreslår regeringen – efter hörande av Lagrådet – en ändring i
konkurslagens (1987:672) bestämmelser om när en konkursförvaltare har rätt
att lyfta arvodet. Enligt gällande regler är en konkursförvaltare skyldig att
betala mervärdesskatt i anslutning till att han yrkar arvode hos rätten. Förval-
taren kan dock lyfta arvodet först sedan rättens beslut om arvode har vunnit
laga kraft. I propositionen konstaterar regeringen att denna ordning kan inne-
bära problem för förvaltarverksamheten eftersom det kan gå en tid från det
att förvaltaren blir skyldig att betala mervärdesskatt till dess han får lyfta
arvodet.

För att en förvaltare inte skall behöva ligga ute med mervärdesskattebe-
loppet föreslår regeringen att en förvaltare får rätt att lyfta den del av det
begärda arvodet som motsvarar den mervärdesskatt som beräknats för arvo-
det redan när arvodesframställningen lämnats in till rätten.

Regeringens förslag finns i bilaga 1 och lagförslaget i bilaga 2.
Det i propositionen framlagda lagförslaget grundar sig på vissa delar av

betänkandet (SOU 2000:62) Ny konkurstillsyn. Betänkandet har remissbe-
handlats.

Propositionen har inte föranlett något motionsyrkande, och utskottet föreslår
att riksdagen antar det framlagda lagförslaget.
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BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2002/03:112 Rätt att lyfta konkursförvaltararvode:
Riksdagen antar det i propositionen framlagda förslaget till lag om ändring i
konkurslagen (1987:672).
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BILAGA 2

Regeringens lagförslag
Förslag till lag om ändring i konkurslagen (1987:672)

Elanders Gotab, Stockholm 2003

2003/04:LU1

5


